
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1158 DEL 14/06/2022

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI BARRIERE NEW JERSEY IN CEMENTO
PREFABBRICATO PER DELIMITAZIONE AREE IN FRANA PRESENTI SULLE
STRADE PROVINCIALI, affidamento ALL'IMPRESA S.D.G. S.r.l.s., (partita iva
01675320624) - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RISANAMENTO PIANO VIABILE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEL
COMPARTO 5 VITULANESE - CAUDINO - D.M. 49/2018 - annualità 2019-2023
codice intervento 04803.19 BN

CIG: ZD0368889B

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:

- con deliberazione del Presidente della Provincia n. 280 del 27-12-2019 è stato approvato indicato per l'importo

complessivo €.150.000,00 di cui € 106.375,54 per lavori ed € 43.624,46 per somme a disposizione

dell'Amministrazione finanziato con i fondi del Decreto n. 49 del 16-02-2018 il Ministero delle Infrastrutture e

Trasporti - avente codice di intervento 04803.19.BN e C.U.P. I12C18000250001;

- con determinazione n. 2240 del 12-11-2020 il progetto è stato approvato in linea economica con imputazione

della spesa sul capitolo 12411 dell'esercizio finanziario 2020 con impegno contabile 3803 per un importo

complessivo di € 128.788,06;

- con determinazione n. 762 del 13-05-2021 i "lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e risanamento

piano viabile, tratti saltuari, delle strade del comparto 5 vitulanese-caudino" sono stati aggiudicati all'impresa

S.D.G. S.r.l.s. (partita iva 01675320624) sede legale in via Gioacchino Toma n. 8, Benevento, per l'importo netto

di € 85.678,79 oltre IVA;

- i lavori aggiudicati all'impresa S.D.G. S.r.l.s., (partita iva 01675320624) sono stati ultimati in data 09-02-2022;

- dal conto finale dei lavori e dal quadro economico della perizia di variante e di assestamento finale dei lavori

risulta la disponibilità complessiva per imprevisti e/o lavori in economia pari € 16.208,77;

TENUTO CONTO della necessità del Servizio Viabilità della Provincia di provvedere a mettere in sicurezza

diversi tratti di strade provinciali interessate da franamenti e/o smottamenti della scarpate che necessitano di

essere fisicamente delimitate per mitigare i pericoli connessi alla circolazione fino alla data degli interventi

definitivi di sistemazione delle stesse frane e/o smottamenti;

VALUTATO in una prima analisi, che e' necessario provvedere alla delimitazione di alcuni punti oggetto di

frane/smottamenti presenti sulle strade provinciali in diversi comuni tra cui la SP 109 (nel comune di Vitulano),



2

la SP 111 (nei comuni di Frasso T e S.Agata dei G.), la SP 114, (nei comuni di Frasso T. e Dugenta) oltre a altri

tratti di strade provinciali dei diversi comparti la cui lunghezza complessiva è di circa 50 (cinquanta metri);

VISTA la richiesta di offerta avente prot. n. 9202 del 20-04-2022 inviata alla ditta S.D.G. S.r.l.s., (partita iva

01675320624) con sede in Benevento alla via Gioacchino Toma n. 8 per la fornitura e posa in opera, lungo

diversi punti indicati dai tecnici dei comparti della viabilità provinciale, di barriere in calcestruzzo di cemento

prefabbricato simmetrici "new jersey";

VISTA l'offerta della ditta S.D.G. S.r.l.s.del 28-04-2022 acquisita al prot. 11868 in data 24-05-2022 con la quale e'

stato offerto il costo pari a €/m. 135,00 di barriera new-jersey;

RITENUTA l'offerta della della ditta S.D.G. s.r.l.s. in linea con i prezzi di mercato per la finalità indicata e la

localizzazione degli interventi da distribuirsi su diverse strade provinciali;

VALUTATA la spesa complessiva per la fornitura e posa di 50 (cinquanta) metri di barriere "new-jersey" per

l'importo di € 8.235,00 compreso IVA;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo prot INAIL_29842405 con scadenza

validità 16-06-2022 da cui si evince che la ditta è in regola per gli adempimenti contributivi;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di APPROVARE il preventivo offerto dalla ditta S.D.G. srls, acquisito al prot. 11868 in data 24-05-2022, per la

fornitura e posa in opera, in diversi punti della viabilità provinciale, di barriere in calcestruzzo di cemento

prefabbricato "new jersey" per l'importo di €/m. 135,00 oltre IVA;

di APPROVARE la spesa complessiva della fornitura e posa in opera di 50,00 (cinquanta) metri di barriere in

calcestruzzo di cemento prefabbricato "new jersey", per la spesa complessiva di € 8.235,00 compreso iva;

di AFFIDARE la fornitura e posa in opera delle barriere in calcestruzzo di cemento prefabbricato "new

jersey" per la lunghezza complessiva di 50,00 (cinquanta) metri, da dislocarsi su diverse strade provinciali,

secondo le indicazioni che saranno impartite dai tecnici del servizio viabilità secondo le esigenze di singoli

comparti alla ditta S.D.G. S.r.l.s., (partita iva 01675320624) con sede in Benevento alla via Gioacchino Toma n. 8

per la spesa complessiva di € 8.235,00 compreso iva;

di FAR GRAVARE la spesa di 8.235,00 compreso iva sul Cap. 12411 - progr n. 1324/2021

di LIQUIDARE E PAGARE l'importo della fornitura e posa su presentazione di regolare fattura e previo

controllo da parte del Servizio Viabilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


